
Cambridge English eksāmens
2024./2025.m.g.



Fakti
Cambridge English katru gadu nodrošina eksāmenu vairāk kā 5,5 miljoniem cilvēku vairāk 
nekā 130 valstīs.  Baltic Council for International Education ir vienīgais oficiālais Kembridžas 
eksāmenu centrs Latvijā. Mūsu eksāmenu centrā var nokārtot gan Paper Based, gan Computer 
Based eksāmenus. https://www.balticcouncil.lv/lv/kembridzas-eksameni

Latvijas vidusskolu beidzēji centralizētā svešvalodas eksāmena vietā var izvēlēties kārtot 
starptautiski atzītos eksāmenus: IELTS vai  Cambridge English eksāmenus.

Cambridge English eksāmeni katru gadu kļūst arvien populārāki, un vairākas skolas un 
augstskolas ir kļuvušas par "Cambridge English Exams Preparation Centre". Lielākie 
Cambridge English Preparation centri un mūsu sadarbības partneri ir: RISEBAA, Rīgas Centra 
Humanitārā Vidusskola, Privātā vidusskola "Patnis".

Eksāmena izmaksas atkarīgas no izvēlētā eksāmena līmeņa un Patņa pieteikto kārtotāju 
skaita.

Kopš 2022./2023. mācību gada vairāk kā 100 Patņa skolēni nokārtojuši šo eksāmenu. 
Ļoti lepojamies!

https://www.balticcouncil.lv/lv/kembridzas-eksameni


Kāpēc ir vērts kārtot starptautisko Cambridge English 
eksāmenu?
➔ Lieliska iespēja un izaicinājums pārbaudīt/apliecināt savas angļu valodas zināšanas

➔ Tavas angļu valodas zināšanas tiks novērtētas pasaulē atzītā un sertificētā veidā

➔ Gūsi starptautiska eksāmena kārtošanas pieredzi

➔ Par iegūto eksāmena rezultātu saņemsi sertifikātu

➔ Varēsi pievienot eksāmenā iegūto līmeni savam CV, kad uzsāki studijas, darbu vai, 

piemēram, piedalīsies starptautiskā nometnē vai sacensībās

➔ Cambridge English eksāmenu bieži pieprasa daudzas pasaules universitātes un 

darba vietas, derīgs uz mūžu (salīdzinājumam -  IELTS derīgs 2 gadus)

➔ Vidusskolēni Latvijā var nekārtot CE (valsts centralizēto eksāmenu) angļu valodā, ja 

ieguvuši C1 līmeni, jo tas tiek pielīdzināts

➔ Rezultāti pēc 2-6 nedēļām, sertifikāts jāgaida 4-6 ned. pēc rezultātu paziņošanas 



Kā lai es izvēlos, kura līmeņa eksāmenu kārtot?



Kā lai es izvēlos, kura līmeņa eksāmenu kārtot?



Kā lai es izvēlos, kura līmeņa eksāmenu kārtot?
➔ Pirmkārt, prasi padomu savai/-m angļu valodas skolotājai/-m

➔ Otrkārt, ja vēl šaubies, izpēti (pats vai ar vecāku palīdzību) tiešsaistē pieejamo līmeņu 

aprakstus un eksāmena uzdevumu saturu, ilgumu:

YOUNG LEARNERS jeb sākumskolas vecumposma eksāmeni, PAPĪRFORMĀTĀ
◆ Cambridge Young Learners - Starters (ieteicams no 7 gadu vecuma) 

https://www.balticcouncil.lv/lv/kembridzas-eksameni/young-learners/young
-learners-starters

◆ Cambridge Young Learners - Movers (ieteicams no 8- 12 gadu vecuma)
https://www.balticcouncil.lv/lv/kembridzas-eksameni/young-learners/young
-learners-movers

◆ Cambridge Young Learners - Flyers (ieteicams no 9 - 12 gadu vecuma)
https://www.balticcouncil.lv/lv/kembridzas-eksameni/young-learners/young
-learners-flyers1

https://www.balticcouncil.lv/lv/kembridzas-eksameni/young-learners/young-learners-starters
https://www.balticcouncil.lv/lv/kembridzas-eksameni/young-learners/young-learners-starters
https://www.balticcouncil.lv/lv/kembridzas-eksameni/young-learners/young-learners-movers
https://www.balticcouncil.lv/lv/kembridzas-eksameni/young-learners/young-learners-movers
https://www.balticcouncil.lv/lv/kembridzas-eksameni/young-learners/young-learners-flyers1
https://www.balticcouncil.lv/lv/kembridzas-eksameni/young-learners/young-learners-flyers1


Kā lai es izvēlos, kura līmeņa eksāmenu kārtot?
➔ Pirmkārt, prasi padomu savai/-m angļu valodas skolotājai/-m

➔ Otrkārt, ja vēl šaubies, izpēti (pats vai ar vecāku palīdzību) tiešsaistē pieejamo līmeņu 

aprakstus un eksāmena uzdevumu saturu, ilgumu:

CEFR jeb standarta valodas līmeņu (A1-C1) eksāmeni, 
pamatskola-vidusskola, COMPUTER-BASED

◆ Cambridge Main Suite Exams - Key for Schools (A2)
◆ Cambridge Main Suite Exams - Preliminary for Schools (B1) - B1 līmenis tiek 

iegūts ar labu 9.kl. eksāmena rezultātu, taču to aizstāt ar Cambridge eksāmenu 
nevar,  aizstāšanas opcija ir tikai vidusskolas padziļinātajam eksāmenam (C1)

◆ Cambridge Main Suite Exams - First for Schools (B2)
◆ Cambridge Main Suite Exams - Advanced C1

Par A1-C1 lasīt šeit: https://www.cambridgeenglish.org/images/177867-the-methodology-behind-the-cambridge-english-scale.pdf

NB! Ja, piemēram, izvēlies kārtot eksāmenu B1 līmenī un iegūsti maksimālo punktu skaitu, Tev 
automātiski piešķirs nākamo - B2 - līmeni. Tāpēc, ja šaubies, labāk liec zemāku līmeni. To iegūsi 

droši un, ja viss veiksies labi, tiksi pie augstāka līmeņa sertifikāta.

https://www.cambridgeenglish.org/images/177867-the-methodology-behind-the-cambridge-english-scale.pdf


Kā sagatavoties eksāmenam?
➔ Turpini cītīgi apmeklēt savas angļu valodas stundas, aktīvi piedalies un iesaisties

➔ Izaicini sevi - apmeklē konsultācijas, attīsti savas valodas prasmes

➔ Uzturi angļu valodu dzīvu - lasi grāmatas un rakstus sev interesējošās tēmās, seko ziņām angļu 

valodā, skaties saturu tiešsaistē vai TV angļu valodā, noteikti izmantojot subtitrus

➔ Iepazīsties ar Cambridge English eksaminācijas centra piedāvātajiem eksāmena uzdevumiem, 

testu paraugiem, video rullīšiem ar runāšanas daļu, izvēloties attiecīgo eksāmena līmeni,  

saite šeit: https://www.cambridgeenglish.org/learning-english/exam-preparation/

https://www.cambridgeenglish.org/learning-english/exam-preparation/


Kā Patņa skolēniem veicās 2023./2024.m.g.?

Šeit varat izlasīt, kā Patņa skolēniem veicies, kārtojot Cambridge English eksāmenu dažādos līmeņos 

no 1. līdz 12.klasei (statistika, rezultātu izvērtējums): https://patnis.lv/skola/cambridge

 

https://patnis.lv/skola/cambridge


Kā pieteikties eksāmenam?
➔ Vecākiem jāaizpilda šī GForms anketa, kur jānorāda nepieciešamā informāciju par skolēnu, 

kontaktinformācija, kā arī jāizvēlas eksāmena līmenis, uz ko piesaka skolēnu:

2024./2025.m.g. PIETEIKŠANĀS ANKETA (spied šeit)

CAMBRIDGE ENGLISH 

STARPTAUTISKAJAM EKSĀMENAM 

➔ Ziemas laikā apkoposim eksāmenu kārtotāju skaitu un ar Baltic Council vienosimies par 

datumiem, kad visi Patņa skolēni kopīgi liks attiecīgo līmeņu eksāmenus. 

➔ Visticamāk, eksāmenu kārtošanas laiks būs 2025.gada pavasaris - aprīlis, mēneša otrā puse. 

Vieta: Baltic Council eksaminācijas centrs Ģertrūdes ielā 33/35. 

Tur dosimies visi kopā, Patņa skolēni - eksāmenu kārtotāji, kā arī Patņa skolotāji. 

https://forms.gle/zcDbfqzhEJeqrtXY9


Informācija
➔ Te ir redzami 2024.g. eksāmenu datumi katrā līmenī + eksāmena kārtošanas cena: 

https://www.balticcouncil.org/en/cambridge-english/cambridge-exam-dates-2024-in-l

➔ Patnis arī 2025.gadā saņems nelielu atlaidi atkarībā no kārtotāju skaita. Jūs droši varat aicināt 

eksāmenu kārtot arī kādu savu draugu vai radinieku, kurš NAV Patņa skolēns. Viņi drīkstēs 

kārtot eksāmenus reizē ar Patņa skolēniem un arī iegūt atlaidi. 

➔ Ja rodas kādi jautājumi, droši sazinies ar Cambridge English eksāmena koordinatori Patnī, 

vidusskolas skolotāju Santu Iesmiņu (santaiesmina@gmail.com vai e-klases pastā)

 

https://www.balticcouncil.org/en/cambridge-english/cambridge-exam-dates-2024-in-l
mailto:santaiesmina@gmail.com

